
ORDINANZA N.RO 34 DEL 17/05/2023

OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA S.P. N° 37 DI CASTELLI, 
TRAT-TO: COLLE CORNETO – RIGOPIANO 

IL DIRIGENTE

Premesso che la S.P. n. 37 di Castelli è stata classificata Strada Provinciale con Decreto Ministeriale del 18/01/1968 

ed è inserita nel demanio stradale di questa Provincia;

Atteso che:

 a seguito delle abbondanti precipitazioni dei giorni scorsi si sono manifestate alcune frane e smottamenti di 

terreno che sono state prontamente rimosse dal personale della Provincia;

 nella giornata odierna sono stati riscontrati numerosi episodi di caduta massi e fango sulla zona del Fosso 

Gravone, che non sono gestibili e non garantiscono la transitabilità, in sicurezza, della strada;

Visto il permanere dell’allerta meteo;

RITENUTO che il protrarsi delle condizioni meteorologiche avverse potrà costituire situazioni di pericolo per 

l’utenza stradale;

SENTITI i tecnici responsabili del tratto di strada in questione;

VISTI gli artt. nn. 5 e 6 del Dec. Leg.vo 30.4.92,n.285 N.C.S., e relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione;

VISTO l’art. n.70 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.01

O R D I N A

Per le motivazioni sopraesposte, l’istituzione del divieto di transito veicolare dal 17.05.2023 ore 18:00 sulla S.P. n° 

37 di CASTELLI dalla Km.ca 13+600 (Colle Corneto) alla Km.ca 20+500 (confine Prov. Di Pescara) in loc. 

Rigopiano, fino al termine dell’allerta meteo e comunque fino a verifica delle condizioni di sicurezza a cura 

dell’ufficio tecnico provinciale.

La segnaletica verrà apposta dalla Provincia di Teramo e conservata in perfette condizioni sino al termine 

dell'efficacia della presente Ordinanza.

Chiunque viola la presente Ordinanza è punito ai termini dell’art. n.6 del Dec. Leg.vo 30.4.92,n.285 N.C.S.

I Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza in quanto disposto anche ricorrendo al 

presidio costante, per accertare il rispetto delle condizioni ordinate da parte dei conducenti dei veicoli che si 

immettono sul tratto della S.P. di cui sopra.

Le violazioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti diposizioni di Legge.

 

Teramo, 17/05/2023
Il Dirigente



<indirizzo sede> – 64100 TERAMO – Tel. <telefono> – Fax <fax> – <email>

www.provincia.teramo.it

Ranieri Francesco


